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پیش بینی  با  املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس  نایب 
فرصت  گفت:    ،۹۹ سال  در  اجاره  نرخ  افزایش  میزان 
چانه زنی برای این که نرخ اجاره بها منصفانه افزایش یابد، 
وجود دارد.حسام عقبایی اظهار کرد: بازار اجاره مسکن از 
یک اصل اساسی پیروی می کند؛ قیمت اجاره بها از قیمت 
مسکن نشأت می گیرد.وی ادامه داد: در همه کشورهای 
قیمت  مسکن،  اجاره بهای  نرخ  شاخص  اصلی ترین  دنیا 
افزایش  مسکن  قیمت  می گوییم  وقتی  است.  مسکن 
می یابد،قاعدتاً این رشد در قیمت اجاره بها نیز تأثیرگذار 
است و نمی توانیم بگوییم نرخ اجاره بهای مسکن افزایش 

نمی یابد.
را  اجاره بها  نرخ  افزایش  این که  بر  تأکید  با  وی 
نداشته باشیم امر بعیدی است، تصریح کرد: به خصوص 
این که کاری نکرده ایم تا قیمت اجاره بها کاهش یابد. آیا 
بانکی  تسهیلات  آیا  داشته ایم؟  استیجاری  تولید مسکن 
که سال گذشته وعده آن را داده بودیم تا امروز یک ریال 

از آن را به مستأجران پرداخت کرده ایم؟
امسال  گفت:  املاک  مشاوران  اتحادیه  نایب رئیس 
تسهیلات  تاکنون  اما  داده شده  وعده  همین  بازهم  نیز 
مذکور به کسی پرداخت نشده است. بنابراین نشانه هایی 
از  بتواند  که  عواملی  و  اجاره بها  قیمت  این که  بر  مبنی 

موجبات کاهش نرخ اجاره بها باشد مشاهده نمی شود.
حاضر  زمان  در  این که  ضمن  کرد:  بیان  عقبایی 
تناسبی بین عرضه و تقاضا در بازار اجاره مسکن وجود 
ندارد و عرضه از تقاضا عقب تر است. تقاضا در بازار وجود 
باعث شد  )کووید 1۹(  ویروس کرونا  اگرچه شیوه  دارد 
تا بسیاری از مردم در زمان جابجایی خود در فروردین 

امسال نتوانند جابجا شوند.
دو  در  مستأجران  بازدید  امکان  کرد:   اضافه  وی 
ماه اخیر فراهم نبوده و موجر و مستأجر توافق کرده اند 
جابجایی را به بعد از مهار ویروس کرونا موکول کنند. با 
توجه به این موارد احتمال می دهیم تمدید قراردادهای 

اجاره مسکن که موعد آنها بهار امسال بوده، افزایش یابد.
وی درعین حال گفت: مگر این که در مواردی موجر 
نرسد،   توافق  به  مستأجر  با  اجاره بها  جدید  نرخ  سر  بر 
یا  خودش  بخواهد  مالک  یا  برود،   بخواهد  مستأجر  یا 

فرزندش در واحد استیجاری ساکن شود.
افزایش حقوق و خلاء های درآمدی موجران

وی با اشاره به این که نرخ اجاره بها امسال بیشتر از 
تورم متأثر خواهد شد تا قیمت مسکن،اظهار کرد:  با توجه 
عموم  نداریم،  کشور  در  حرفه ای  اجاره داری  این که  به 
یا  سرمایه ای  معیشت،  اجاره ای  مسکن  به  نگاه  موجران 
کسب درآمد است. لذا وقتی می خواهند قرارداد اجاره را 
امضا کنند به جز اقتصاد کلان و تورم عمومی کشور، در 
خلال مذاکره با مستأجران می گویند سال گذشته پفک 
تومان،   2000 امسال  می خریدیم  تومان   500 مثلًا  را 
بنزین 1000 تومان بود امسال 3000 هزار تومان و... . 
موجران انتظار دارند تمام خلاءهای درآمدی را به نحوی 

از طریق مستأجران جبران کنند.
بر  تأکید  با  املاک  مشاوران  اتحادیه  نایب رئیس 
قابل  اجاره بها  طریق  از  فقط  خلاء  این  قاعدتاً  این که 
از سوی دیگر رشد قیمت مسکن  افزود:  نیست،  جبران 
اجاره بها  رشد  با  متناسب  مواقع  برخی  در  نمی تواند 
به صورت متوازن افزایش یابد. چراکه باید مستأجران توان 

پرداخت اجاره بهای موردنظر موجران را داشته باشند.
عقبایی یادآور شد: سال ۹8 قیمت مسکن بیش از 
چندین درصد افزایش یافت، اگر قرار بود اجاره بها هم همین 
میزان افزایش یابد دیگر مستأجری در شهرهای بزرگ نبود 
و همه باید در چادر زندگی می کردند. موجران خوشبختانه 
این درک را داشتند )گرچه برخی از آنها هم بی انصاف بودند(  
که با 2 برابر کردن نرخ اجاره بها )بر اساس افزایش قیمت 
بتواند  که  داشت  نخواهد  وجود  مستأجری  دیگر  مسکن( 

چنین نرخ اجاره بهای را پرداخت کند.
وی با اشاره به این که میزان افزایش نرخ اجاره بها 

در سال ۹8 حدود 30 درصد بود،گفت: این 30 درصد 
هم عدد درشتی بود چون رشد درآمد مستأجران در این 
حد نبود. امسال به طور متوسط حدود 20 درصدی حقوق 
بازنشستگان، کارمندان و کارگران -که دولت بدون رأی 
ابلاغ  و  تعیین  رأی گیری  با  را  آن  کارگری  نمایندگان 
این مسئله توجه شود که  به  باید  افزایش یافت،  کرد-  
این افزایش حقوق در تمام سبد خانوار )سبد بهداشت، 
سبد آموزش،سبد درمان و...(  با تورم موجود در کشور 
بنشیند.وی ادامه داد: اگر کل مبلغ افزایش حقوق برای 
اجاره بهای مسکن خانوار در نظر گرفته شود بازهم این 
میزان کفاف افزایش اجاره بها را نمی دهد. لذا باید قبل از 
پایان فروردین ماه میزان افزایش حقوق ها مشخص شود تا 
برای مشاوران املاک در بحث چانه زنی موجر و مستأجر 
اتحادیه مشاوران  نایب رئیس  مبنایی وجود داشته باشد. 
املاک، تأکید کرد:  در برهه ای بحث افزایش 50 درصدی 
حقوق تأمین اجتماعی مطرح بود، خیلی از موجران چاله 
حقوق بگیران  حقوق،  است  قرار  که  بودند  کَنده  را  این 
می دهیم.  افزایش  را  اجاره بها  پس  می شود  برابر  چند 
این که  بر  مبنی  راه  وزیر  معاون  اظهارات  دیگر  از سوی 
آن هم  رقم  و  می شود  پرداخت  تسهیلات  مستأجران  به 
مشخص نیست، باعث مطالبه گری برای موجران شده تا 

اجاره بها را افزایش دهند.
افزایش  این که  به  توجه  با  کرد:اما  بیان  عقبایی 
برای  هم  تسهیلاتی  فعلًا  و  بوده  درصد   21 حقوق 
مستأجران وجود ندارد، فرصت چانه زنی برای این که نرخ 

اجاره بها منصفانه افزایش یابد، وجود دارد.
وی اضافه کرد:بنابراین پیش بینی می کنم درمجموع 
طی نیم سال اول ۹۹ میزان تمدید قراردادهای اجاره بها 
نسبت به سال گذشته افزایش می یابد، در حوزه قیمت ها 
و در  تورم  زیرخط  بزرگ  اجاره بها در شهرهای  نرخ  نیز 
دلیل  به  رشد محسوسی  اجاره بها  هم  شهرهای کوچک 

توازن بین عرضه و تقاضا نخواهد داشت.

به وزیر نفت دستور داده که  تازگی رییس جمهور  به 
باتوجه به شرایط فعلی بازار نفت به روند پیشبرد برنامه ها و 
سیاست های افزایش تولید فرآورده های نفتی و جلوگیری از 

خام فروشی نفت، بیش از پیش شتاب دهد.
ایران از نظر ذخایر نفت خام دومین کشور جهان است 
بالقوه بالایی برای صادرات دارد. ظرفیتی که در  و ظرفیت 
سال های پس از پیروزی انقلاب، در مقطعی به دلیل جنگ و 
در مقاطع دیگری به دلیل تحریم، آنگونه که شایسته بود به 
فعلیت نرسید. ایران در آخرین سال های منتهی به پیروزی 
انقلاب، حدود شش میلیون بشکه نفت در روز تولید می کرد 
که حدود 15 درصد از نفت مصرفی جهان در آن زمان بود. 
با تکیه بر همان میزان تولید نفت بود که ایران می توانست 
دنیا را به قطع صادرات نفت تحریم کند، اما به مرور زمان 

تولید نفت ایران کاهش یافت.
از معدود دوران ثبات اقتصادی ایران در دهه های اخیر، 
دوران اصلاحات بود که میزان تولید نفت کشور از مرز چهار 
میلیون بشکه در روز فراتر رفت. پس از آن تولید نفت افت 
به چهار  دیگر  بار  نفت  تولید  که  بود  برجام  از  پس  و  کرد 
ترامپ  دولت  تحریمهای  اما  رسید  روز  در  بشکه  میلیون 

دوباره تولید را کاهش داد.
دستور رییس جمهور به زنگنه

هرچند که نمی توان در این شرایط تبدیل نفت خام 
به فراورده را یک کلید طلایی دانست اما به نظر می رسد 
باید  البته  باشد.  از راه حل های موجود همین مساله  یکی 
این موضوع را نیز مد نظر قرار داد.   اخیرا حسن روحانی 
طی گفت وگویی با زنگنه، وزیر نفت اظهار کرد که با توجه 
تحقق  و  اخیر  در یک سال  دولت  اقتصادی  های  برنامه  به 
پیشبرد این برنامه ها بدون اتکای بودجه کشور به درآمدهای 
نفتی که برای نخستین بار در تاریخ کشور تجربه شد، این 
فرصت بسیار مغتنم فراهم شده تا بتوانیم هر چه بیشتر از 
نوسات  به  اشاره  با  بگیریم.وی  نیز فاصله  خام فروشی نفت 
که  گفت  آن،  بهای  کاهش  و  نفت  جهانی  بازار  در  شدید 
شتاب دادن به برنامه های تدوین شده این وزارتخانه برای 
از خام  و جلوگیری  نفتی  فراورده های  تولید  افزایش  برای 
فروشی، می تواند آسیب نوسات شدید بازار جهانی و کاهش 

بهای نفت را بر اقتصاد نیز به حداقل ممکن برساند.
روحانی سال جاری را سال آماده سازی و بهره برداری از 
پروژه های بزرگ عمرانی و زیربنایی در کشور خواند و از وزیر 
نفت خواست به گونه ای برنامه ریزی کند که پروژه های بزرگ 
نفتی کشور طبق برنامه ریزی و زمانبندی تدوین شده، در موعد 

مقرر در سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرند.
به گفته رئیس جمهور، چنانچه در مسیر پیشبرد این 
این  دارد سریعا  مانعی وجود  و  نیز مشکل  ها  ریزی  برنامه 
رئیس  دفتر  در  منظور  این  برای  که  ستادی  به  مشکلات 
جمهور تشکیل شده، ارجاع شود تا هر چه سریعتر این موانع 

احتمالی با همراهی و همکاری برطرف شود.
وی چندی پیش نیز اعلام کرد که به دنبال تبدیل نفت 
خام به فراورده های نفتی هستیم و برای این کار پالایشگاه های 
موجود را توسعه داده و پالایشگاه های جدید ایجاد خواهیم کرد. 
قدرت های جهانی می دانند که در صورت تحریم کامل نفت و به 

صفر رساندن صادرات نفت ایران، آبراه های بین المللی نمی تواند 
امنیت سابق را داشته باشد، بنابراین فشار یکجانبه علیه ایران 
نمی تواند به نفع آنها باشد و امنیت شان را در منطقه و جهان 
تضمین نمی کند. طبق گفته رئیس  جمهوری، در گام نخست 
توانستیم در زمینه گازوئیل خودکفا شویم و به صادرات برسیم و 
امروز هم در زمینه بنزین خودکفا شده و بنزین صادر می کنیم، 
البته باید مصرف بی رویه بنزین را کاهش دهیم که چارچوب 
مناسبی را در شورای عالی هماهنگی اقتصادی برای این هدف 

تصویب کرده ایم.
عبور از خام فروشی با توسعه صنعت پتروشیمی

در این میان پتروشیمی نیز به عنوان صنعتی تبدیلی که 
می تواند مانع از خام فروشی منابع ارزشمند کشور شود، شاهد 
پیشرفتی چشمگیر طی سال های اخیر بوده است، پتروشیمی 
صنعتی است که با کار روی نفت و گاز خام، این مواد را فراوری 
کرده و به مواد اولیه دیگر یا محصولات نهایی مورد استفاده 
پتروشیمی  محصولات  طیف  می سازد.  تبدیل  خانوارها  برای 
بسیار متنوع است؛ از مواد مورد استفاده در خودروها گرفته 
تا تولید دارو، مواد شوینده، مواد آرایشی، اسباب و ابزار مختلف، 

غالبا با تکیه بر محصولات پتروشیمی ها تولید می شود.
صنعت پتروشیمی به صورت کلی شامل سه بخش و بخش 
اول شامل »صنایع بالادستی« است. منظور از صنایع بالادستی، 
واحدهای بزرگ پتروشیمی است که محصولات آن ها با انجام 
واکنش های شیمیایی روی فراورده های پالایشگاهی نفت و گاز 
به دست می آید. گروه دوم »صنایع میان دستی« با استفاده از 
مواد اولیه تولیدشده در صنایع بالادستی، محصولاتی صنعتی 
و غیرقابل استفاده برای خانوار تولید می کند. بخش سوم نیز 
نهایی« محصولات  یا »صنایع  پایین دستی«  شامل »صنایع 
به  که  می کند  محصولاتی  به  تبدیل  را  میان دستی  صنایع 
صنایع  این  می رسد.  مصرف  به  خانوارها  در  مستقیم  صورت 
اغلب براساس میزان ارتباط محصولات آن ها با بازارها، جایابی 
می شوند. از همین رو است که اغلب صنایع بالادستی در کنار 
دریاها و بنادر قرار گرفته و صنایع پایین دستی در کنار شهرهای 

بزرگ و بازارهای هدف تاسیس می شوند.
مقدار تولید، فروش داخلی و صادرات محصولات 

پتروشیمی طی سال های ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۶
از زمان اکتشاف اولین چاه های نفت در کشور، تقویت 
صنایع پتروشیمی و پرهیز از خام فروشی، یکی از آرزوهایی 
دور و درازی بود که مسوولان و مدیران در ذهن داشتند؛ 
به  حقیقت  رنگ  اندک  اندک  زمان  گذشت  با  که  آرزویی 
خود گرفت و در حالی که در گذشته نه چندان دور، ایران 
برای تامین نیازهای خود وابسته به صنایع پتروشیمی دیگر 
پتروشیمی  صنایع  ایجاد  با  توانسته  اکنون  بود،  کشورها 
پایدار،  اشتغال  ایجاد  نقاط کشور، ضمن  اقصی  در  مختلف 
صنایع  سهم  و  کرده  جلوگیری  گاز  و  نفت  فروشی  خام  از 

پتروشیمی در اقتصاد کشور را بالاتر ببرد.
پتروشیمی و چشم انداز پیش رو

شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش  طبق 
در  پتروشیمی  از 50 شرکت  بیش  در حال حاضر  اسلامی 
کشور فعالند و بیش از 50 میلیون تن محصول پتروشیمی 
از  سال 13۹۷  »در  گزارش ها  همین  می کنند. طبق  تولید 

53.3 میلیون تنُ محصول پتروشیمی تولید شده در صنایع 
قابل  آن  تنُ  میلیون   38 به  نزدیک  پتروشیمی  بالادستی 
فروش بوده که حدود 8.5 میلیون تنُ آن به طور خالص در 

داخل به فروش رفته است«.
سهم  کسب  سمت  به  کشور  پتروشیمی  صنایع 
مرکز  و  می رود  پیش  غیرنفتی  صادرات  از  قابل توجهی 
پژوهش های مجلس در گزارشی که در ارتباط با آینده این 
صنعت در ایران منتشر کرده، آورده است:   »براساس اهداف 
کمی برنامه ششم توسعه مقرر شده صادرات غیرنفتی کشور 
با رشد متوسط سالیانه 21.۷ درصد از حدود ۴۶.۹ میلیارد 
در سال  میلیارد دلار  به حدود 113  در سال 13۹۶،  دلار 
1۴00 برسد. همچنین مقرر شده که متوسط رشد سالیانه 
به  توسعه  ششم  برنامه  سال های  طی  کشور  افزوده  ارزش 
اقتصادی،  مختلف  بخش های  میان  در  که  برسد  درصد   8
متوسط رشد سالیانه ارزش افزوده بخش صنعت ۹.3 درصد 

هدفگذاری شده است«.
محصولات  صادرات  رونق  و  این صنعت  جایگاه  بهبود 
ایران در اقتصاد  پتروشیمی، می تواند به بهتر شدن جایگاه 
به  خاورمیانه  منطقه  که  حالی  در  کند.  کمک  نیز  جهانی 
عنوان یکی از قطب های تولید نفت و گاز جهان و به تبع آن 
یکی از مراکز عمده تولید محصولات پتروشیمی، جایگاهی 
برجسته در جهان دارد، ایران در سال 13۹۶ توانسته است 
پتروشیمی  از محصولات عمده  تولید 22.5 درصد  ظرفیت 
در خاورمیانه را به خود اختصاص دهد و مسوولان دستیابی 
به سهم 3۴ درصدی را برای این صنعت پیش بینی کرده اند. 
جهان  پتروشیمی  محصولات  ظرفیت  از  ایران  سهم  امروزه 
بیش از 2 درصد است و هدف ایران دستیابی به سهم تولید 

۶.3 درصدی است.
خوراک پتروشیمی ها به روزانه ۱.۷ میلیون بشکه 

معادل نفت می رسد
بهزاد محمدی - معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی 
- نیز در این باره گفت: مقدار خوراک دریافتی مجتمع های 
و  میلیون  روزانه یک  به معادل  پتروشیمی در سال 1۴0۴ 
۷00 هزار بشکه نفت می رسد. هم اکنون سالانه 33 میلیون 
میزان  روز  در  نفت  معادل  بشکه  هزار   ۶50 با  برابر  تن 

خوراکی است که از وزارت نفت دریافت می کنیم.
صنعت  دریافتی  خوراک  مقدار  اینکه  به  اشاره  با  وی 
صنعت  دوم  جهش  تحقق  با   1۴00 سال  در  پتروشیمی 
پتروشیمی به سالانه ۶2 میلیون تن برابر روزانه یک میلیون 
و ۴00 هزار بشکه معادل نفت خام می رسد، افزود: این رقم 
یک  به  پتروشیمی  سوم  جهش  تحقق  با   1۴0۴ سال  در 
میلیون و ۷00 هزار بشکه معادل نفت خام می رسد که این 
نفت کشور  از خام فروشی در صنعت  واقعی گذر  معنای  به 

است.
وی با بیان اینکه 31 میلیون تن محصول قابل فروش 
 22.5 گفت:  تولید می شود،  پتروشیمی  بالادست  بخش  در 
این  می شود.  تولیدات صادر  درصد  بر ۷0  بالغ  تن  میلیون 
روند نیز به همین ترتیب در بخش پایین دست در حال انجام 
است و ما حدود 5 میلیون تن خوراک به بخش پایین دست 

می دهیم که به محصولات متنوع تبدیل می شود.

گام بلند مجتمع فولاد صنعت بناب برای جهش تولید در ادامه 
رونق تولید و ثبت رکورد جدید، برداشته می شود.

صادق جاهد خطیبی مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن ماهان 
و سرپرست و عضو هیئت مدیره این مجتمع از انجام اقدامات اساسی 
برای تحقق عملی شعار سال خبر داد و گفت: در سال گذشته که رونق 
رکورد  و شکست  افزایش چشمگیر  شاهد  بود  نامگذاری شده  تولید 
تولید از بدو تاسیس این شرکت بودیم و در مجموع  با تولید ۴۹3 
هزار تن شمش و مقاطع فولادی با افزایش ۴5 درصدی نسبت به سال 

۹۷ ، رکورد جدید تولید محصولات فولادی ثبت شد.
جاهد خطیبی با اشاره به میزان تولید سال ۹8 خاطرنشان شد : 
مجتمع فولاد صنعت بناب توانست در سال ۹8 با تولید 1۴۴ هزار تن 
شمش فولادی القایی رکورد قبلی خود را که 12۶ هزار تن بود بهبود 
بخشد  و همچنین ذوب 150 قوس پس از یک سال توقف به مدار 
تولید بازگشت و با تولید 125 هزار تن شمش فولادی قوسی رکورد 
121 هزار تنی خود را جابجا کرده و در مجموع با 112 درصد رشد 

تولید نسبت به سال ۹۷ افزایش چشمگیری داشت.
سرپرست و عضو هیئت مدیره مجتمع فولاد صنعت بناب افزود 
مقاطع  انواع  تولید  و  نورد  تعدد خطوط  از  مندی  بهره  به  توجه  با   :
تناژ سالیانه 225  با  تحویل سریع  و  فروشی  قالب سبد  فولادی، در 

هزار تن در سال ۹8 و افزایش 5.۶ درصدی تولید نسبت به سال ۹۷ 
در این زمینه نیز شاهد رشد تولید و رونق تولید بودیم.

نیز  بهره وری  افزایش  و  به کاهش هزینه ها  رابطه  خطیبی در 
گفت: به منظور کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری برنامه ریزی لازم 
در واحدهای مختلف صورت گرفته است و پایین آوردن قیمت تمام 
شده محصول با لحاظ تمام شاخص های لازم مورد توجه ویژه است 
بطوریکه در سال گذشته ، ۴0۴ تن به ازای هر نفر تولید شده است 
عدد قابل توجهی ست.  مدیرعامل هلدینگ صنایع و معادن ماهان با 
اشاره به جایگاه مجتمع فولاد صنعت بناب در منطقه نیز یادآور شد 
: مجتمع فولاد صنعت بناب به لحاظ اقتصادی، صنعتی ، اجتماعی و 
میزان تاثیر گذاری در این زمینه ها از اهمیت بالایی برخوردار است 
و در راستای سیاست های کلان کشور جهت ایفای نقش سازنده در 
تولید و آبادانی و ایجاد اشتغال توانسته است موفقیت هایی بالایی را 
کسب کند و تلاش برای برداشتن گام های بلند از رونق تولید سال 
۹8 تا جهش تولید سال ۹۹ را در حال برداشتن است که بسترهای 
لازم نیز در قالب زنجیره تولید در هلدینگ ماهان و شرکت های تابعه 

ایجاد گردیده است .
وی در پایان با اشاره به برنامه های پیش بینی شده برای مجتمع 
فولاد صنعت بناب در سال جدید نیز گفت :  در جهت تحقق عملی 

شعار سال »جهش تولید« بر آنیم که علاوه بر افزایش تولید، در حوزه 
صادرات نیز افزایش چند برابری را نسبت به سال گذشته داشته باشیم 
و با نگاه صادرات محوری در حوزه صادرات غیر نفتی نقش بسزائی را 

ایفا و ارز آوری صورت پذیرد.
هلدینگ  تابعه  های  شرکت  از  یکی  بناب  صنعت  فولاد  مجتمع 
بناب  شاهین  تجاری  نام  با  و  بوده  ماهان  معادن  و  صنایع  گسترش 

محصولات فولادی خود را با کیفیت بالا روانه 
بازارهای داخلی و خارجی می کند .

جهانگیری در نامه ای به وزیر اقتصاد خواستار شد؛
لزوم بررسی امکان بخشودگی جرایم 

مالیاتی
بررسی  خواستار  رئیس جمهور  اول  معاون 
ماده  موضوع  جرائم  درصدی   100 بخشودگی 
1۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم در شرایط 

کرونا شد.
روابط  از  نقل  به  و   امتیاز  گزارش  به 
جهانگیری  اسحاق  ایران،  بازرگانی  اتاق  عمومی 
درخواست  پیرو  رئیس جمهور  اول  معاون 
مورد  در  ایران  اتاق  رئیس  شافعی  غلامحسین 
ماده  موضوع  جرائم  درصدی   100 بخشودگی 
1۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم به واسطه 
کار ها  و  بر کسب   وارد شده  خسارت های وسیع 
اقتصاد  وزیر  از  کرونا،  بیماری  شیوع  از  ناشی 
کرده،  بررسی  را  درخواست  این  تا  خواست 
اقدامات لازم را انجام دهد و نتیجه را اعلام کند.
رئیس اتاق ایران 2۴ فروردین در نامه ای به 
معاون اول رئیس جمهور در راستای رفع مشکلات 
وارد  خسارت های  به  توجه  با  اقتصادی  فعالان 
بیماری  شیوع  دلیل  به  کار ها  و  کسب   بر  آمده 
کرونا و تعطیلی تعداد قابل  توجهی از کارخانه ها، 
تا  کرد  درخواست  مختلف،  صنوف  و  شرکت ها 
مراتبی اتخاذ شود و 100 درصد جرائم موضوع 
مستقیم،  مالیات های  قانون  مکرر   1۶۹ ماده 
 2۷2 و   1۹۹  ،1۹۷  ،1۹3  ،1۹0  ،1۶۹ مواد 
 23 و   22 مواد  و  مستقیم  مالیات های  قانون 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مقامیان حقیقی و 
حقوقی که تا پایان سال جاری نسبت به پرداخت 
اقدام می کنند به  مانده بدهی قطعی شده خود 

عنوان مؤدی خوش حساب بخشیده شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد
ثبت نام سیم کارت های رایگان باید 

آنلاین شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنس 
به انتشار تصاویر صف های طولانی و ازدحام مردم 
برای دریافت سیم کارت های رایگان، از اپراتورها 
خواست فرآیند ثبت نام را به صورت آنلاین انجام 

داده و سیم کارت ها را با پست ارسال کنند.
صف های  از  تصاویری  مجازی  فضای  در 
دفاتر  جلوی  مناسب  فاصله  رعایت  بدون  مردم 
منتشر  سیم کارت  گرفتن  برای  دولتی  خدمات 
شده است؛ سرپرست خانوار برای ارسال پیامک 
باید  تومانی  میلون  یک  وام  ثبت نام  جهت 
رو  این  از  باشد.  داشته  خود  نام  به  سیم کارتی 
به  رایگان  سیم کارت  اهدای  به  اقدام  اپراتورها 
یک  وام  دریافت  مشمول  خانوارهای  سرپرست 

میلیون تومانی کردند.
این  دریافت  برای  افراد  شد  اعلام  البته 
و  فروشگاه ها  به  مراجعه  با  باید  سیم کارت ها 
نمایندگی های مجاز،   سیم کارت اعتباری رایگان 
دریافت کنند. اما محمدجواد آذری جهرمی بعد 
سیم کارت  دریافت  صف های  تصاویر  انتشار  از 
انتشار  با  کرونایی،  شرایط  در  اپراتورها  رایگان 
متنی خطاب به اپراتورها به این وضعیت واکنش 

نشان داد.
آذری جهرمی در توییتر نوشت: مردم نباید 
برای تهیه سیم کارت رایگان در این شرایط کرونا 
الان  همین  بکشند.  صف  ارتباطی،  دفاتر  در 
آنلاین  مردم  از  شود.  متوقف  فرآیند  این  باید 
منازل  به  را  با پست سیم کارت  و  ثبت نام کنید 
با  باید  مردم  به  خدمت رسانی  برسانید.  آنها 

دستورالعمل های وزارت بهداشت باشد.

بانک مرکزی اعلام کرد
بیش از ۲۰۰ میلیون کارت بانکی بدون 

تراکنش
آمار نشان می دهد که 228 میلیون و ۴۷۶ 
هزار کارت بانکی صادر شده، مدتهاست که هیچ 

تراکنشی نداشته اند.
می دهد  نشان  مرکزی  بانک  آمار  آخرین 
و  میلیون   333 تعداد   ۹8 بهمن  پایان  تا  که 
۴08 هزار و ۹01 کارت بانکی )کارت برداشت، 
اعتباری، هدیه و بن کارت( در کشور صادر شده 

است.
شده  صادر  کارت های  جزئیات  بررسی 
کارت ها،  این  مجموع  از  که  است  این  از  حاکی 
تعداد 225 میلیون و ۹0۷ هزار و 385 مربوط به 
کارت برداشت بوده که 182 میلیون و 821 هزار 

از این رقم متعلق به استان تهران است.
همچنین در دوره زمانی مورد اشاره، تعداد 
سه میلیون و 153 هزار و 2۹ کارت اعتباری، 5۶ 
میلیون و 50۴ هزار و ۶53 کارت خرید و هدیه 
پول  کارت   13۴ و  هزار   ۹82 و  میلیون  یک  و 

الکترونیک صادر شده بود.
 ۹32 و  میلیون   10۴ تعداد   ۹8 بهمن  در 
هزار و ۷۶۷ کارت بانکی دارای تراکنش بودند در 
حالی که شمار کارت های بانکی دارای تراکنش 
و  هزار  و ۹5۶  میلیون  در دی ۹8 شامل 102 
 1.88 رشد  دهنده  نشان  که  بود  کارت   ۶1۴
تراکنش  دارای  بانکی  کارت های  تعداد  درصد 

است.
انواع  میان  در  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
 11.۴ با  اعتباری  کارت های  بانکی،  کارت های 
آن  از  پس  و  داشته  را  رشد  بیشترین  درصد 
با 3.18 درصد در  بن کارت  و  کارت های هدیه 
جایگاه بعدی قرار گرفته اند. کارت های برداشت 
افزایش  درصد   1.8 تنها  بررسی  مورد  دوره  در 

یافته اند.
 ۴50 و  میلیون   100 تعداد   ۹8 بهمن  در 
هزار و ۶۷ کارت برداشت و چهار میلیون و 32۴ 
هزار کارت هدیه و بن کارت و 158 هزار و ۶1۷ 

کارت اعتباری دارای تراکنش بوده اند
سهم بالای کارت های بدون استفاده

در دوره مورد بررسی، تعداد 228 میلیون و 
۴۷۶ هزار و 13۴ کارت غیر فعال )معادل ۶8.5 
درصد از مجموع کارت های صادره( وجود داشته 

که هیچ تراکنشی نداشته اند.
غیرفعال  کارت های  این  سهم  بیشترین 
مربوط به کارت های برداشت بوده به طوری که 
125 میلیون و ۴5۷ هزار و 318 کارت در بهمن 
 ۴50 و  میلیون   100 تنها  و  بوده  غیرفعال   ۹8

هزار و ۶۷ کارت، تراکنش داشته اند.

روایت »شاپرک« از رتبه های برتر 
بانک ملی ایران

تازه ترین گزارش شرکت شبکه الکترونیکی 
بانک  جدی  حضور  از  )شاپرک(  کارت  پرداخت 
ملی ایران در رتبه های برتر عملکردی این حوزه 

حکایت دارد.
نشان  اطلاعات موجود  امتیاز،  به گزارش 
می دهد در اسفند ماه سال گذشته، بانک ملی 
تعداد  از  بیشترین سهم  با 22.۴۶ درصد،  ایران 
کارت های بانکی تراکنش دار در شبکه شاپرک 
را داشته است. همچنین بررسی سهم تعدادی و 
تراکنش  از  پذیرش  ابزارهای  از  یک  هر  مبلغی 
های هر بانک پذیرنده نشان می دهد بانک ملی 
تعدادی  سهم  »بالاترین  های  شاخص  در  ایران 
فروشگاهی«،  کارتخوان  ابزار  های  تراکنش  از 
ابزار  های  تراکنش  از  تعدادی  سهم  »بالاترین 
تعدادی  سهم  »بالاترین  و  اینترنتی«  پذیرش 
در  موبایلی«  پذیرش  ابزار  های  تراکنش  از 
های  شاخص  است.  گرفته  قرار  برتر  های  رتبه 
ابزار  های  تراکنش  از  مبلغی  سهم  »بالاترین 
کارتخوان فروشگاهی« و »بالاترین سهم مبلغی 
از تراکنش های ابزار پذیرش موبایلی« نیز بانک 

ملی ایران را در رتبه های بالا نشان می دهد.

برندگان فصل زمستان وین کارت 
مشخص شدند

و  برگزار  کارت  وین  قرعه کشي  جدید  دور 
برندگان خوش شانس ۴۴۴ جایزه نقدي به ارزش 

دوازده میلیارد ریال مشخص شدند.
سري جدید قرعه کشي وین کارت مربوط به 
فصل زمستان با حضور مدیران ارشد بانک برگزار 
مشخص  فصل  این  خوش شانس  برنده   ۴۴۴ و 

شدند.
جایزه 1  قرعه کشي ۴  ابتدا  مراسم،  این  در 
میلیارد ریالي برگزار شد و پس از مشخص شدن 
اسامي برندگان خوش شانس این بخش، قرعه کشي 
 100 جایزه   ۴0 برندگان  شدن  مشخص  براي 
ریالي  میلیون   10 جایزه   ۴00 و  ریالي  میلیون 
صورت پذیرفت که اسامي تمامي برندگان هم اکنون 

در وب سایت بانک سامان در دسترس است.
در  شرکت  به  علاقه مندان  اساس،  این  بر 
قرعه کشي فصل بهار، مي توانند با مراجعه به شعب 
افتتاح  به  نسبت  کشور،  سراسر  در  سامان  بانک 
حساب و دریافت وین کارت اقدام و با انجام هریک 
از فعالیت هاي بانکي مانند پرداخت قبوض، خرید 
از کارت خوان هاي سامان، خرید شارژ، انتقال وجه 
و غیره براي شرکت در قرعه کشي دور بعد، امتیاز 

کسب کنند.
وین کارت  دارندگان  همه  است،  گفتني 
باید  قرعه کشي  در  شرکت  شرایط  احراز  براي 
در هر فصل حداقل 100 امتیاز  کسب کنند.

مشتریان براي دریافت اطلاعات بیشتر راجع 
بانک  شعب  به تمامي  مي توانند  محصول،  این  به 
سامان در سراسر کشور مراجعه و  یا با مرکز سامان 

ارتباط به شماره 021۶۴22  تماس بگیرند.

روزنامه صبح ایران

۳
شماره 2944 

اقتصادی
یک شنبه 31 فروردین 1399  25 شعبان 1441  19 آپریل 2020 


